Damnant igitur illos qui docent, quod sacramenta ex opere operato iustificent, nec docent fidem requiri in vsu sacramentorum, quae credat remitti peccata. ⁴⁹⁾

XIII.

⁵⁰⁾ De ordine Ecclesiastico docent, quod nemo debeat in Ecclesia publice docere, aut sacramenta administrare, nisi rite vocatus. ⁵¹⁾

XV.

⁵²⁾ De ritibus ⁵³⁾ Ecclesiasticis docent, quod ritus illi seruandi sint, ⁵⁴⁾ qui sine peccato seruari possunt, ⁵⁵⁾ et prosunt ⁵⁶⁾ ad tranquillitatem et bonum ordinem in Ecclesia, sicut certae ⁵⁷⁾ feriae, festa et similia. ⁵⁸⁾

De talibus rebus tamen ⁵⁹⁾ admonentur homines, ne conscientiae onerentur, tanquam talis cultus ad salutem necessarius sit.

Admonentur etiam, quod traditiones humanae

46) ita] Cass. 2. *omittit.*

47) quae credat] Cass. 2.: qui credat Dess., Fabr.: quae credit

48) quae per sacramenta exh. et ostenduntur] Fabr. *omittit.*

49) Damnant igitur illos — remitti peccata.] in Cass. 1. 2., Dess., Dresd., Nor., Onold., Wim., Rat., Wirc., Ed. ant. *desunt; in Rat. haec omissio in margine longa linea cum asterisco indicata est. Fabr. habet: Damnant igitur illos, qui docent, quod sacramenta ex opere operato iustificent. quasi haec in prototypo suo inuenisset; at in sua animadversione ad hunc articulum p. 292. extr. contendit, haec in primo exemplari Caesari oblato defuisse, et demum mox altero anno (1531.) in exemplari octavae formae adiecta esse.*

50) Huic art. XIV. in Cass. 1. in marg. *adscripti sunt hi loci S. S.: In Euangelio Mathei. 10. ad Hebreos. 5. et passim Paulus Apostolus etc.*

51) vocatus] Nor.: vocatis

52) Huic art. XV. in Cass. 1. in marg. *appositi sunt hi loci S. S.: In prima Epistola Pauli ad Corinthios. 14. omnia honeste etc. — In Euangelio Mathej. 15. In 1^a. ad Corinthios. 7. Non vt vobis laqueum Inijciam etc. — In Epistola ad Coloss. 2. Nemo vos Iudicet.*

53) ritibus] Cass. 2. *primum calami errore habuit: tribus quae vox tum deleta est et illa: ritibus superscripta.*

54) sint] Fabr.: sunt

55) possunt] Cass. 2., Rat.: possint

56) et prosunt] in Ed. ant. *desunt; in Cass. 1. haec in contextu omisa ab alia manu in margine addita sunt.*

57) certae] Wirc.: rectae (?)

58) festa et similia] Ed. ant.: festa similia.

59) rebus tamen] Dess., Dresd.: tamen rebus Rat., Ed. ant.: rebus (*omisso: tamen*)

instituta ad placandum Deum, ad promerendam ⁶⁰⁾ gratiam et satisfaciendum ⁶¹⁾ pro peccatis, aduersentur Euangelio et doctrinae fidei. Quare vota et traditiones de cibis et diebus, etc. instituta ad promerendam gratiam, et satisfaciendum pro peccatis inutiles sint ⁶²⁾ et contra Euangelium.